
ESENDER_LOGIN: TED21
CUSTOMER_LOGIN: _RIB
NO_DOC_EXT: 2022-112100
SOFTWARE VERSION: /
ORGANISATION: RIB
COUNTRY: DE
PHONE: /
E_MAIL: eVergabe-TED@rib-software.com

LANGUAGE: DE
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 5

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Staatliches Bau- und Liegenschaftsamt Schwerin
Postanschrift: Werderstraße 4
Ort: Schwerin
NUTS-Code: DE804 Schwerin, Kreisfreie Stadt
Postleitzahl: 19055
Land: Deutschland
E-Mail: zvs@fm.sbl-mv.de 
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://www.sbl-mv.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei 
zur Verfügung unter: https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/
tenderId/118442
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://my.vergabe.rib.de
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
19999-X1-0001 SN Sonstige, Grünanlagenpflege und Winterdienst Schwerin 22E0223S
Referenznummer der Bekanntmachung: 22E0223S

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
77310000 Anpflanzungs- und Pflegearbeiten an Grünflächen

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Pflege der Grün- und Außenanlagen sowie Winterdienst im Stadtgebiet Schwerin

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für maximale Anzahl an Losen: 2

mailto:zvs@fm.sbl-mv.de
https://www.sbl-mv.de
https://my.vergabe.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/118442
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/118442
https://my.vergabe.rib.de


2 / 5

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Grünanlagenpflege und Winterdienst, Dreesch/Sued
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
77310000 Anpflanzungs- und Pflegearbeiten an Grünflächen
77314000 Grundstückspflege
77342000 Heckenschnitt
90612000 Straßenkehrdienste
90620000 Schneeräumung
90630000 Glatteisbeseitigung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE804 Schwerin, Kreisfreie Stadt
Hauptort der Ausführung:
9 Liegenschaften im PLZ Gebiet 19061 Dreesch und Schwerin Süd

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Pflege der Grün- und Außenanlagen sowie Winterdienst im Stadtgebiet Schwerin

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/04/2023
Ende: 31/03/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Vertragsverlängerungen um je ein weiteres Jahr, höchstens jedoch auf eine Gesamtlaufzeit von vier Jahren ist 
möglich.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Grünanlagenpflege und Winterdienst, Johannes-Stelling-Straße
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
77310000 Anpflanzungs- und Pflegearbeiten an Grünflächen
77314000 Grundstückspflege
77342000 Heckenschnitt



3 / 5

90612000 Straßenkehrdienste
90620000 Schneeräumung
90630000 Glatteisbeseitigung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE804 Schwerin, Kreisfreie Stadt
Hauptort der Ausführung:
8 Liegenschaften im PLZ Gebiet 19053 Schwerin

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Pflege der Grün- und Außenanlagen sowie Winterdienst im Stadtgebiet Schwerin

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/04/2023
Ende: 31/03/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Vertragsverlängerungen um je ein weiteres Jahr, höchstens jedoch auf eine Gesamtlaufzeit von vier Jahren ist 
möglich.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- 
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien - siehe Link:
https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=118442

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien - siehe Link:
https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=118442

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:

https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=118442
https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=118442


4 / 5

Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien - siehe Link:
https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=118442
Benennung von drei Referenzen der letzten drei Kalenderjahre über die Ausführung von mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbaren Leistungen.
Möglicherweise geforderte Mindeststandards:
- Nachweis der berufsspezifischen Qualifikation des Garten- und Landschaftsbaus (Mitarbeiter) und der 
entsprechenden technischen Ausstattung
- Anlage 3 Eignung Außenanlagenpflege & Winterdienst

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 11/01/2023
Ortszeit: 23:59

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 28/02/2023

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 12/01/2023
Ortszeit: 00:00
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Nur Vertreter des Auftraggebers

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.3) Zusätzliche Angaben:
keine

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Gesundheit Mecklenburg-Vorpommern
Postanschrift: Johannes-Stelling-Straße 14
Ort: Schwerin
Postleitzahl: 19053
Land: Deutschland
Telefon:  +49 3855885165
Fax:  +49 3855884855817

https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=118442


5 / 5

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: kein Eintrag
Ort: kein Eintrag
Land: Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
entsprechend der Regelungen in § 160 GWB

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Staatliches Bau- und Liegenschaftsamt Schwerin
Postanschrift: Werderstraße 4
Ort: Schwerin
Postleitzahl: 19055
Land: Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
21/11/2022


